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XIX. Handwerk

5. Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung nach Handwerkszweigen
1953 bis 1959

Genossenschaften und Mitglieder: Stand 31. Dezember

Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung

Nach Handwerkszweigen

Holz-

Be-
Jahr Pein- klei- Leder, zg|- Glas Nah-

Bau- Maschi- Elek- xnecha- Tex- ding Schu- _ rungs- Bau-

Chemie mate- nen-  tro- nik e und he, Stoff  Poly- | und und hand-

rialien bau technik und tung Nah- Rauch- Papier mik GenuB-  werk

Optik ! erzeug- waren mittel
waren nisse
Produktionsgenossenschaften
1953 47 - 1 — 5 — 1 12 2| 5 4 — — i 14
1954 50 — 1 — 5 — 1 12 21 5 6 — — 16
1955 85 — 1 = 4 1 1 20 4 6 7 - 2 29
1956 239 — 3 1 13 9 1 49 131 20 21 — 2 8 78
1957 295 — 3 1 18 14 2 58 12 | 27 L 1 2 11 92
1958 2 107 — 11 25 219 123 38 271 67 97 86 5 1! 19 83 857
1959 3053 - 17 35 350 192 48 385 97 123 144 8 2 24 102 1233
Mitglieder
1953 1130 — 12 — 98 — 52 343 27 173 122 — 4 — 10 256
1954 1449 18 — 115 — 51 401 31 186 205 — 4 — — 384
1955 2 290 — 33 — 117 48 60 612 65 237 249 — 4 — 20 688
1956 6 209 — 76 5 371 183 62 1070 516 587 620 — 47 12 131 2113
1957 8 125 — 90 11 548 244 73 1262 536 891 665 6 45 15 260 2 868
1958 61 567 — 234 442 4927 2469 1059 8352 5592 2555 2017 64 224 539 1939 26907
1959 105 789 476 707 9157 5146 1610 13832 9437 3523 4232 149 378 736 2 680 46494
Leistung
1000 DM

1953 8 976 — 519 — 737 — 655 2431 10Si 674 1356 — 34 — 200 1898
1954 14 878 - 781 — 985 — 792 3 599 155; 1120 2 286 — 34 — — 4474
1955 23 709 — 2122 — 1038 144 1034 5183 315 1567 2903 — 7 — 504 7789
1956 65 327 — 4611 45 3132 1654 1291 9565 34591 3544 5742 — 727 48 6 674 21585
1957 118 682 — 4442 113 6564 4684 1385 16542 6722j 8428 9721 83 1256 205 10797 42177
1958 603 338 — 6033 4036 40393 28165 7715 70968 55 120:i8 016 19 930 404 2050 2837 118 141 208 034
1959 1879 959 — 12 088 12 374 150 584 109 645 21 547 196 325 148 057135 305 61 494 1551 4388 8 788 324764 724841

Dienst-
lei-
|Stendfj
Hand-
werk

364
652
1103
3250
556"
21496
68 208

6. Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung nach Bezirken 1953 bis 1959

Genossenschaften und Mitglieder: Stand 31. Dezember

Jahr Ins-
gesamt  Ro-  Schwe-
stock rin

1953 47 1

1954 50 1 -
1955 85 2 2
1956 239 13 6
1957 295 17 6
1958 2 107 107 40
1959 3053 141 69

1953 1130 17

1954 1449 22 —
1955 2290 7 21
1956 6 209 264 115
1957 8 125 379 146
1958 61567 2 607 815
1959 105789 4081 1876

1953 8976 16

1954 14 878 37 -
1955 23 709 78 146
1956 65 327 2275 907
1957 118 682 5537 1984
1958 603 338 25807 6999
1959 1879959 80762 30 877

Neu-
bran-
den-
burg

30
37

210
325
1453
2374

601
1115
2322
4163

19 821
53 458

Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung

Nach Bezirken

Pots- Frank- Cott- Magde-

dam  furt  bus purg  Halle  Erfurt
ProduktionsgenosSeilschaften
6 3 21 5 10! 3
7 3 1 7 10 3
13 5 2 10 15 7
17 12 12 22 29 17
20 16 20 25 34 16
174 90 92 203 265 161
209 118 163 287 343 255
Mitglieder
71 57 10 106 449 66
87 79 4 205 495 72
237 133 12 304 620 216
365 261 163 570 1041 686
562 310 252 729 1192 707
4316 2030 1740 5545 10482 5642
6303 3250 3818 8947 16548 10 293
Leistung
1000 DM

561 258 98 11331 3695 412
1003 582 34 2744 4913 643
2288 1165 14 5 565 6 406 1245
3682 2150 1132 11 618 11 605 5 190
8292 3608 2452 15241 17310 10540
42 442 16 335 19 781 65995 98198 38 794
114395 49 791 78599 195 741 313 135 138 247

: Karl-
Dres- Leip-

Gera  Suhl i Marx-
den zig Stadt

2 * 1 5
1 2 5 1 4
2 2 6 6
8 ii 17 15 25
10 16 20 15 34
78 138 185 200 206
134 221 286 266 310
51 102 12 84
11 59 174, 16 99
23 72 202 30 188
97 283 428 435 704

130 358 6v5 479 1054
2379 5417 4069 4433 7 486
4604 9275 75« 7787 13388

247 757 79 827
63 275 1567 139 1104
240 469 1968 295 1362
1297 3223 4239 4188 &
2452 4961 8304 697U 1000D
16301 48554 30986 52249 88934
71 880 132 332109 821 174 926

Demo-
kra-

tische-

Berlin

%
i

82
3153
5661

661
1113
1553

1333
32H-
91286



